

REPROGRAMAÇÃO

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA	DADOS DO CONVÊNIO / REPASSE
CNPJ/MF N°:	82.926.593/0001-86	TOMADOR:
OBRA:	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO EDSON BEZ DE OLIVEIRA	CONTRATO: 1010930-01/2013-0
LOCALIZAÇÃO:	RUA HENRIQUE HEIDEMANN	PROGRAMA: ESPORTES E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS
LICITAÇÃO:		AGENTE FINANCEIRO
CONTRATO:		:
DATA BASE:	01/03/2018 - itens reprogramados	
BDI:	21 % - itens reprogramados	
LEIS SOCIAIS:	Os encargos sociais são os mesmos do SINAPI Não desonerado de SC	



MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUTADO				REFERÊNCIA
			UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	1	SERVIÇOS INICIAIS				-	
	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - CONFORME MANUAL CAIXA	m²	3,00	444,88	1.334,64	NTM e CIA Ltda
	1.2	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	m³	5,00	61,18	305,90	NTM e CIA Ltda
	1.3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES	m²	21,39	4,05	86,63	NTM e CIA Ltda
2	2	FUNDAÇÃO				-	
	2.1	SAPATAS				-	
	2.1.1	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	m³	4,80	21,57	103,54	NTM e CIA Ltda
	2.1.2	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	46,03	8,40	386,65	NTM e CIA Ltda
	2.1.3	ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	1,15	8,09	9,30	NTM e CIA Ltda
	2.1.4	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA,SEM LANÇAMENTO	m³	0,84	445,72	374,40	NTM e CIA Ltda
	2.1.5	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 210KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEMLANÇAMENTO	m³	0,32	358,65	114,77	NTM e CIA Ltda
	2.1.6	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	1,16	72,81	84,46	NTM e CIA Ltda
	2.1.7	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 10 X.	m²	6,30	22,65	142,70	NTM e CIA Ltda
	2.1.8	REATERRO MANUAL DE VALAS	m³	3,64	32,35	117,75	NTM e CIA Ltda
3	3	ESTRUTURA DE CONCRETO				-	
	3.1	VIGAS DE BALDRAME				-	

REPROGRAMADO				REFERÊNCIA
QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
			-	
			-	
			-	
			-	
			-	
			-	

MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUTADO				REFERÊNCIA
			UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
	4.3.1	Remoção manual de revestimento em argamassa - BASE CCOP-2015 (C20.05.10.15.015) - para raspagem do revestimento contaminado	m²				
	4.3.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM CIMENTO ESPECIAL CRISTALIZANTE COM ADESIVO LIQUIDO, UMA DEMÃO.	m²				
5	5	ESQUADRIAS				-	
	5.1	PORTAS				-	
	5.1.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²			-	
	5.1.2	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA - BASE SINAPI (72143-08/2016)	UND			-	
	5.1.3	PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	m²			-	
	5.1.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND			-	
	5.1.5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND			-	
	5.1.6	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND			-	
	5.1.7	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO MEDIO	UND	4,00	111,05	444,20	NTM e CIA Ltda
	5.1.8	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS DE BANHEIRO, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	UND	1,00	68,05	68,05	NTM e CIA Ltda
	5.1.9	KIT DE PORTA DE MADEIRA MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND			-	
						-	
	5.1.11	PORTA DE FERRO DE ABRIR P/ ABRIGO DE MEDIDORES E BOTIJOES, TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO COMPLETA	m²			-	

REPROGRAMADO				REFERÊNCIA
QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
108,15	9,16	11,08	1.198,31	00000 135 - Comp. Próprias
108,15	32,00	38,72	4.187,57	73929/001 - SINAPI
			-	
			-	
5,67	7,02	8,49	48,14	97644 - SINAPI
2,00	53,36	64,57	129,14	000399 - Comp. Próprias
4,20	1.037,47	1.255,34	5.272,43	91338 - SINAPI
1,00	590,37	714,35	714,35	91313 - SINAPI
3,00	620,70	751,05	2.253,15	91314 - SINAPI
2,00	649,91	786,39	1.572,78	91315 - SINAPI
1,00	1.000,00	1.210,00	1.210,00	91337 - SINAPI
1,44	516,09	624,47	899,24	73933/004 - SINAPI

MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUTADO				REFERÊNCIA
			UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
	5.1.12	PORTA DE ABRIR EM GRADIL DE FERRO FIXA COM PORTA CENTRAL DE ABRIR, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL 2,00x2,20m - 2 FOLHAS	m²			-	
	5.2	JANELAS				-	
	5.2.1	JANELA ALUMINIO, BASCULANTE, SERIE 25 - BASE SINAPI (68052)	m²			-	
	5.2.2	Película de controle solar refletiva fumê, aplicada em vidro	m²			-	
	5.2.3	GRADE EM FERRO BARRA CHATA 3/16" - PARA PROTEÇÃO DE JANELAS - ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 15cm	m²			-	
	5.2.4	EXAUSTOR AXIAL DE PAREDE COM Ø50cm PARA 150m³/h e 50dB	und			-	
6	6	VIDROS				-	
	6.1	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	m²			-	
	6.2	VIDRO MINI-BOREAL, ESPESSURA 4MM	m²			-	
7	7	COBERTURA				-	
	7.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²			-	
	7.2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO ZINCADO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016 - ÁREA DA PROJEÇÃO DA COBERTURA x FATOR DE INCLINAÇÃO.	m²			-	
	7.3	TUBO PVC, SERIE R P/ AGUAS PLUVIAIS DN 100MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	m			-	
	7.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m			-	
	7.5	RETIRADA DE TELHAS ONDULADAS - CANCHA DE BOCHA	m²	45,00	3,77	169,65	NTM e CIA Ltda
	7.6	COBERTURA COM TELHA CHAPA AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESP=0,5MM - CANCHA DE BOCHA	m²	45,00	38,84	1.747,80	NTM e CIA Ltda
	7.7	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO ZINCADO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	m²			-	
	7.8	FORRO PVC EM PLACAS LARG=10CM E=8MM COMP=6M LISO - COLOCADO	m²			-	
8	8	PISOS				-	
	8.1	LASTRO DE BRITA	m³	0,54	118,39	63,93	NTM e CIA Ltda
	8.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 5CM, PREPARO MANUAL	m²	18,07	32,89	594,32	NTM e CIA Ltda
	8.3	PISO EM CERAMICA ESMALTADA LINHA POPULAR PEI-4, ASSENTADA COM ARGAMASSA A COLANTE, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO	m²	18,07	24,25	438,20	NTM e CIA Ltda

REPROGRAMADO				REFERÊNCIA
QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
13,65	451,88	546,77	7.463,42	00004930 - SINAPI
		-	-	
1,00	530,77	642,23	642,23	00000136 - Comp. Próprias
47,52	63,13	76,39	3.630,06	COTAÇÃO
47,52	266,99	323,06	15.351,82	73932/001 SINAPI
1,00	199,00	240,79	240,79	COTAÇÃO
		-	-	
24,12	75,22	91,02	2.195,41	72122- SINAPI
1,00	75,22	91,02	91,02	72122- SINAPI
		-	-	
31,53	16,36	19,80	624,30	92566 - SINAPI
32,92	39,00	47,19	1.553,50	94213 - SINAPI
3,00	20,48	24,78	74,34	89578 - SINAPI
6,40	37,77	45,70	292,48	94227 - SINAPI
		-	-	
		-	-	
1.412,95	39,00	47,19	66.677,12	94213 - SINAPI
23,51	48,03	58,12	1.366,41	96486 - SINAPI
		-	-	
		-	-	
		-	-	

MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUTADO				REFERÊNCIA
			UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
	8.4	RODAPE EM CERAMICA ESMALTADA PEI-4, ASSENT. COM ARGAMASSA, COM REJUNTAMENTO	m	21,80	10,81	235,66	NTM e CIA Ltda
	8.5	SOLEIRA DE GRANITO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) - BASE SINAPI (84161)	m			-	
	8.6	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS. AF_08/2017	m³			-	
	8.7	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" - PINTADO E COLOCADO	m			-	
9	9	REVESTIMENTO DE PAREDE				-	
	9.1	CHAPISCO EM PAREDE/TETO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM	m²	196,75	4,44	873,57	NTM e CIA Ltda
	9.2	EMBOCO PAULISTA (MASSA ÚNICA) TRACO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP 1,5CM, PREP MANUAL	m²	176,75	18,85	3.331,74	NTM e CIA Ltda
	9.3	AZULEJO BRANCO SUPERFÍCIE LISA TIPO-A PI-2 FIXADO COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTADO	m²	84,30	24,38	2.055,23	NTM e CIA Ltda
10	10	PINTURA				-	
	10.1	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMA0	m²	136,76	3,26	445,84	NTM e CIA Ltda
	10.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²			-	
	10.3	REPINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA SOBRE SUPERF EM BOM ESTADO E NA COR EXISTENTE INCL LIMPEZA LEVE LIXAMENTO C/LIXA FINA UMA DEMA0 DESELADOR E UMA DE ACABAMENTO	m²			-	
	10.4	REPINTURA INT OU EXT SOBRE FERRO C/TINTA A OLEO BRILHANTE INCL LIXAMENTO LEVE LIMPEZA UMA DEMA0 DE ANTICORROSIVO E UMA DEMA0 DE ACABAMENTO NA COR EXISTENTE	m²			-	
	10.5	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METALICA, INCLUSO UMA DEMA0 DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRI-MIDO).	m²			-	
	10.6	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS - ESQUADRIAS EXISTENTES	m²			-	
	10.7	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, INCLUSO APARELHAMENTO COM FUNDO NIVELADOR BRANCO FOSCO	m²			-	
11	11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS				-	
	11.1	ÁGUA FRIA, APARELHOS E ACESSÓRIOS				-	
	11.1.1	Ponto Hidraulico de 25 mm	UND	4,00	63,84	255,36	NTM e CIA Ltda
	11.1.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND			-	

REPROGRAMADO				REFERÊNCIA
QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
			-	
15,10	54,96	66,50	1.004,15	00000142-Comp. Próprias
1,17	417,63	505,33	591,24	96620- SINAPI
5,00	104,39	126,31	631,55	84863- SINAPI
			-	
			-	
		-	-	
		-	-	
		-	-	
		-	-	
136,76	10,50	12,71	1.738,22	88489- SINAPI
4.277,60	10,50	12,71	54.368,30	88489- SINAPI
120,62	15,50	18,76	2.262,84	79498/001-SINAPI
13,65	16,42	19,87	271,23	74145/001-SINAPI
165,72	16,14	19,53	3.236,52	73739/001-SINAPI
35,91	22,54	27,27	979,27	74065/002-SINAPI
		-	-	
		-	-	
		-	-	
1,00	166,40	201,34	201,34	86943-SINAPI

MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUTADO				REFERÊNCIA
			UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
	11.1.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA TEMPORIZADA PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 SINAPI (86906)	UND			-	
	11.1.4	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UND			-	
	11.1.5	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND			-	
	11.1.6	CHUVEIRO ELETRICO COMUM COPRO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND			-	
	11.1.7	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, EM AÇO INOX POLIDO – 70* CM X 45* CM	UND			-	
	11.1.8	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA Ø 15MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1,00	76,39	76,39	NTM e CIA Ltda
	11.1.9	BARRA DE APOIO RET, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UND			-	
	11.1.10	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UND			-	
	11.1.11	REPARO EM LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO OU EM CORES (REPARO DE VALVULA) - BASE CCOP (C15.05.05.31.005)	UND			-	
	11.1.12	REPARO EM BACIA SIFONADA (DESENTUPIMENTO DA BACIA) - BASE CCOP (C15.05.05.33.025)	UND			-	
	11.1.13	PORTA TOALHA EM METAL CROMADO, TPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UND			-	
	11.1.14	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UND			-	
	11.2	ESGOTO SANITÁRIO				-	
	11.2.1	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...) - BASE ORSE (1679)	UND			-	
	11.2.2	Ponto esgoto 100mm vaso sanitario	UND	1,00	89,21	89,21	NTM e CIA Ltda
	11.2.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND			-	
	11.2.4	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECCÃO	UND			-	
12	12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				-	
	12.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UND			-	

QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	REFERÊNCIA
20,00	160,96	194,76	3.895,20	00000139- Comp. Próprias
1,00	547,93	663,00	663,00	95471-SINAPI
1,00	19,71	23,85	23,85	00000377 - SINAPI
1,00	58,70	71,03	71,03	9535 - SINAPI
1,00	766,92	927,97	927,97	00036215 - SINAPI
		-	-	
8,00	177,10	214,29	1.714,32	00036081-SINAPI
1,00	57,64	69,74	69,74	89986 - SINAPI
19,00	7,60	9,20	174,80	00000140- Comp. Próprias
15,00	23,13	27,99	419,85	00000141- Comp.Próprias
20,00	38,10	46,10	922,00	95543 - SINAPI
16,00	29,34	35,50	568,00	95544- SINAPI
3,00	73,70	89,18	267,54	000000016 - Comp. Próprias
		-	-	
1,00	20,91	25,30	25,30	89707 - SINAPI
1,00	146,55	177,33	177,33	74104/001-SINAPI
		-	-	
1,00	240,69	291,23	291,23	00013393 - SINAPI

MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUTADO				REFERÊNCIA
			UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
	12.2	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UND			-	
	12.3	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UND			-	
	12.4	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UND			-	
	12.5	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADAS FLUORESCENTES 2X2X18W, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND			-	
	12.6	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UND			-	
	12.7	LAMPADA VAPOR METALICO 400W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND			-	
	12.8	REVISÃO PONTO DE LUZ - CONSIDERADO 35% DO VALOR DE UM PONTO COMPLETO - BASE ORSE (625)	UND			-	
13	13	QUADRA POLIESPORTIVA (RETIRADAS, EQUIPAMENTOS E ARQUIBANCADA)				-	
	13.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²			-	
	13.2	TELA SOLDADA ARAME GALVANIZADO 12 BWG (2,77MM) MALHA 15 X 5CM - PARA PROTEÇÃO DOS MESÁRIOS	m²			-	
	13.3	PARAFUSO ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT 1/2" X 75MM	UND			-	
	13.4	FORNECIMENTO DE REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON MALHA 12 X 12 CM, FIO 4, PARA QUADRA DE ESPORTE	m²			-	
	13.5	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - REAPERTO PARAFUSO BANCOS DE MADEIRA DA ARQUIBANCADA	H			-	
	13.6	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UND			-	
	13.7	GRADE CHAPA 3/4" x 1/8" FERRO 1/4 " P/ REFLETOR 50x50 - BASE SUDECAP (48.43.50)	UND			-	
	13.8	TELA SOLDADA ARAME GALVANIZADO 12 BWG (2,77MM) MALHA 15 X 5CM - PARA PROTEÇÃO DAS TELHAS	m²			-	
14	14	PISO QUADRA COMPLETO				-	
	14.1	DESMONTE DE PISO DE ASSOALHO EM MADEIRA - BASE CCOP (C20.05.05.25.010)	m²				

REPROGRAMADO				REFERÊNCIA
QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
4,00	128,84	155,90	623,60	93128 - SINAPI
2,00	152,27	184,25	368,50	93141 - SINAPI
1,00	154,20	186,58	186,58	93143 - SINAPI
2,00	141,93	171,74	343,48	73953/004 - SINAPI
2,00	76,31	92,34	184,68	97593 - SINAPI
40,00	81,58	98,71	3.948,40	72278 - SINAPI
20,00	81,71	98,87	1.977,40	0000084 - Comp. Próprias
		-	-	
38,00	16,69	20,19	767,22	97633 - SINAPI
9,59	10,03	12,14	116,43	10920 - SINAPI
56,00	5,11	6,18	346,08	0011963 - SINAPI
472,00	3,59	4,34	2.048,48	COTAÇÃO
24,00	22,76	27,54	660,96	88261 - SINAPI
1,00	3.974,34	4.808,95	4.808,95	00025398- SINAPI
32,00	129,04	156,14	4.996,48	0000401 - Comp. Próprias
832,64	10,03	12,14	10.108,25	00010920 - SINAPI
		-	-	
760,00	18,20	22,02	16.735,20	0000456 - Comp. Próprias

MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUTADO				REFERÊNCIA
			UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
	14.2	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 2,0CM COM JUNTAS PLASTICAS DE DILATAÇÃO E PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m²			-	
	14.3	APLICAÇÃO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	m²			-	
	14.4	PINTURA EPÓXI DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA - BASE SINAPI (41595)	m				
15	15	PAVIMENTAÇÃO				-	
	15.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	m			-	
	15.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	m²			-	
	15.3	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²			-	
	15.4	CAIXA COLETORA 60X60X70 FUNDO BRITA COM TAMPA	und			-	
	15.5	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 300 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M3/M	m			-	
16	16	INSTALAÇÕES PREVENTIVAS				-	
	16.1	EXTINTOR PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND			-	
	16.2	EXTINTOR INCENDIO TP GAS CARBONICO 4KG COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND			-	
	16.3	PLACA IDENTIFICAÇÃO ACRILICO 25X8CM BORDA POLIDA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UND			-	
	16.4	TUBO DE COBRE CLASSE "E" 15MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - BASE SINAPI (74061/001-2015)	m			-	
	16.5	BLOCO AUTÔNOMO DE BALIZAMENTO COM INSCRIÇÃO "SAÍDA", LÂMPADA 5W, FORN. E INSTALAÇÃO	UND			-	
	16.6	BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTONOMA 2X55W COM BATERIA, AUTONOMIA DE 3 HORAS.	UND			-	
	16.7	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UND			-	
	16.8	CENTRAL DE ALARME E INCÊNDIO CONVENCIONAL	UND			-	
	16.9	ACIONADOR MANUAL DE ALARME	UND			-	
17	17	LIMPEZA DA OBRA				-	
	17.1	LIMPEZA GERAL	m²			-	
TOTAL DA OBRA:			R\$ 23.596,06				

REPROGRAMADO				REFERÊNCIA
QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
798,00	59,75	72,30	57.695,40	74079/001 - SINAPI
798,00	45,12	54,60	43.570,80	72815- SINAPI
317,46	11,89	14,39	4.568,25	0000457 - Comp. Próprias
		-	-	
133,00	32,48	39,30	5.226,90	94267 - SINAPI
8,45	31,99	38,71	327,10	94275 - SINAPI
1.290,75	52,20	63,16	81.523,77	92398 - SINAPI
1,00	360,22	435,87	435,87	83449 - SINAPI
10,00	109,98	133,08	1.330,80	83676 - SINAPI
		-	-	
3,00	107,82	130,46	391,38	72553 - SINAPI
1,00	333,23	403,21	403,21	83634 - SINAPI
2,00	43,99	53,23	106,46	00010851- SINAPI
2,00	21,62	26,16	52,32	0000473 - Comp. Próprias
9,00	48,20	58,32	524,88	COTAÇÃO
8,00	260,00	314,60	2.516,80	COTAÇÃO
11,00	36,98	44,75	492,25	97599 - SINAPI
1,00	860,08	1.040,70	1.040,70	COTAÇÃO
3,00	114,90	139,03	417,09	COTAÇÃO
		-	-	
1.642,29	2,37	2,87	4.713,38	9537 -SINAPI
R\$ 446.741,88				

MACRO ITEM	SUB ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUTADO				REFERÊNCIA	REPROGRAMADO				REFERÊNCIA	
			UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL		
LOCAL E DATA:												Tubarão, 16 de julho de 2018	
CONTRATANTE													
<div>Responsável Técnico</div> <div>Projeto</div> <div>Responsável Legal</div> <div>Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima</div>													